
ZARZĄDZENIE NR 0050.137.2024.IX
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

w  sprawie  powołania  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  w Jeleniej Górze

Na  podstawie  art.  41  ust.  3  ustawy  z  dnia  26  października  1982  roku  o  wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r. poz.  2151, z późn. zm.),  
zarządzam, co następuje:

§ 1

Powołuję Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (MKRPA) w Jeleniej
Górze zwaną dalej Komisją, w składzie:

1. Przewodnicząca Monika Jabłońska-Ankiel

2.
Zastępca Przewodniczącej, 
Sekretarz

Iwona Karwowska

3. Członek Piotr Byszkowski

4. Członek Edyta Bagrowska

5. Członek Joanna Małecka

6. Członek Jolanta Hryniewicka

7. Członek Wojciech Łabun

8. Członek Danuta Romańczuk-Masiowska 

9. Członek Bożena Wachowicz-Makieła

10. Członek Jacek Winiarski

§ 2

1. Zadania Komisji określone zostały w art. 26 ust. 3 oraz art. 18 ust. 3a i ust. 8 ustawy
z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.
2. Regulamin pracy Komisji określa załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Traci  moc  Zarządzenie  Nr  0050.1931.2023.VIII Prezydenta  Miasta  Jeleniej  Góry  z  dnia
28 czerwca 2023 roku w sprawie powołania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Jeleniej Górze.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 września 2024r.

PREZYDENT MIASTA
       Jeleniej Góry

        Jerzy Łużniak



Załącznik
do Zarządzenia nr 0050.137.2024.IX

Prezydenta Miasta Jeleniej Góry
z dnia 27 sierpnia 2024 r.

REGULAMIN PRACY

MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

W JELENIEJ GÓRZE

 CZĘŚĆ I.

 Postanowienia ogólne 

§ 1

Regulamin określa zadania,  organizację oraz tryb pracy Miejskiej  Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Jeleniej Górze – zwanej dalej Komisją. 

§ 2

1. Komisja działa na podstawie:

1)   Ustawy z  dnia  26 października  1982 r.  o wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi;

2)   Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej;

3)  Miejskiego Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz

Przeciwdziałaniu Narkomanii  – zwanego dalej Programem;

4) niniejszego Regulaminu. 

 CZĘŚĆ II.

Organizacja i tryb pracy Komisji 

§ 3

1.  Pracami  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  kieruje

Przewodniczący.

2.  W  strukturze  Komisji  funkcjonuje  zespół  interwencyjno-motywujący,  zwany  dalej

Zespołem.

3.   Skład Zespołu oraz zasady pracy Zespołu ustala Przewodniczący.

§ 4

1. Posiedzenia Komisji odbywają się co najmniej raz w miesiącu.



2. Posiedzenia Komisji mogą mieć charakter otwarty lub zamknięty.

3. W posiedzeniach otwartych mogą brać udział osoby niebędące członkami Komisji.

4.  Posiedzenia  Komisji  dotyczące  realizacji  art.  26  ust.  3  ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (podejmowanie czynności o

zastosowanie  wobec osoby uzależnionej  od  alkoholu  obowiązku poddania  się  leczeniu  w

zakładzie lecznictwa odwykowego) mają charakter zamknięty.

5. Posiedzenia Komisji zwołuje i przewodniczy im Przewodniczący, który ustala porządek i

tematykę  posiedzenia  oraz  zaprasza  na  posiedzenie  zainteresowane  osoby,  powiadamiając

członków  Komisji  telefonicznie  lub  drogą  elektroniczną,  co  najmniej  dwa  dni  przed

planowanym terminem posiedzenia, a w razie jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego.

6. Posiedzenia Komisji zwołuje się także na wniosek Prezydenta Miasta Jeleniej Góry lub, co

najmniej 1/2 statutowego składu Komisji, w ciągu 7 dni od złożenia wniosku o jej zwołanie.

7. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia i ustalenia w formie głosowania zwykłą większością

głosów przy obecności co najmniej 1/2 statutowego składu Komisji.

8 . Wszystkie głosowania są jawne.

9.  Przy równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego.

10. Pisma w sprawach należących do właściwości rzeczowej Komisji,  w tym protokoły z

posiedzeń Komisji  podpisuje Przewodniczący.

11.  Protokół  z  posiedzeń  Komisji  oraz  dokumenty  dotyczące  prac  Komisji  sporządza

Sekretarz, a w przypadku jego nieobecności, osoba wyznaczona przez Przewodniczącego.

 CZĘŚĆ II.

Zadania Komisji 

§ 5

1.  Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności:

1) sprawowanie nadzoru nad funkcjonowaniem Komisji; 

2) reprezentowanie Komisji przed organami Miasta Jelenia Góra i na zewnątrz;

3) zwoływanie posiedzeń Komisji i przewodniczenie obradom;

4) opracowywanie harmonogramu pracy, ustalania tematyki i porządku posiedzeń.

2. Do zadań Zastępcy Przewodniczącego należy w szczególności:

1) wykonywanie zadań Przewodniczącego w przypadku jego nieobecności; 

2) wykonywanie zadań zleconych przez Przewodniczącego. 

3. Do zadań Sekretarza należy w szczególności:

1) prowadzenie dokumentacji dotyczącej wszystkich spraw Komisji; 

2) sporządzanie protokołów z posiedzeń Komisji;



3) wykonywanie innych  zadań  zleconych  przez  Przewodniczącego lub  Zastępcę

Przewodniczącego.

4. Do zadań wszystkich członków Komisji należy w szczególności:

1)  uczestniczenie w posiedzeniach Komisji;

2) udział  w realizacji  zadań Komisji  wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

3)  wspieranie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów

alkoholowych, w zakresie:

a)  zwiększania  dostępności  pomocy  terapeutycznej,  rehabilitacyjnej  psychospołecznej  i

prawnej  dla  osób  uzależnionych,  współuzależnionych  oraz  osób  dotkniętych  przemocą

domową;

b)  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania

problemów alkoholowych;

4) współdziałanie z instytucjami i placówkami pomocowymi i edukacyjnymi Miasta Jelenia

Góra oraz innymi podmiotami działającymi w zakresie profilaktyki i leczenia uzależnień od

alkoholu, promocji trzeźwego stylu życia i wartości abstynencji. 

5) wykonywanie swoich obowiązków sumiennie, rzetelnie i bezstronnie.

 

§ 6

1.  W  przypadku  trzykrotnej,  nieusprawiedliwionej  nieobecności  na  posiedzeniu  Komisji,

Przewodniczący  może  wystąpić  do  Prezydenta Miasta  Jelenia  Góra  o  odwołanie  członka

Komisji.

2. Ostateczną decyzję w sprawie odwołania członka Komisji podejmuje  Prezydent Miasta

Jeleniej Góry.

§ 7

Dokumentacja  Komisji  przechowywana  jest  w  Wydziale  Spraw  Społecznych,  Zdrowia

i Organizacji Pozarządowych.

PREZYDENT MIASTA
       Jeleniej Góry

       Jerzy Łużniak


	 ZARZĄDZENIE NR 0050.137.2024.IX PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY z dnia 27 sierpnia 2024 r.

